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INDUSTRI FIRMA APPLIKATION 
Ost en gros PM - Frøhlich Ost A.m.b.a RC 8000 

PM - Frøhlich Ost er den næststørste leverandør af ost til detailhandelen i Danmark og mar- 
kedsfører et ostesortiment på et højt kvalitetsniveau. Riberhus, Hejnsvig, Kløvergaard og 
Røde Kro er nogle af de mærkevarer i ost, der markedsføres hos købmænd, supermarkeder 
og ostespecialhandelen. PM - Frøhlich Ost leverer dagligt fra skære-, pakke- og distributi- 
onscentralen i Odense, Holbæk, Hillerød og Auning direkte til store kunder blandt kæder 
og supermarkeder. Endvidere modtager mindre handlende blandt virksomhedens kunder 
osteleverancer via salgsvogne. ' 

BEHOV 
- Et relativt stort antal kunder og et omfattende varesortiment afstedkommer et meget 
stort antal datatransaktioner. Vi er simpelthen nødt til at anvende EDB, og har haft som mål 
at holde stærkt igen på administrationsudgifterne i forbindelse med eksempelvis det dagli- 
ge salg af de mange hundrede oste, siger økonomichef Kjeld Johansson, PM- Frohlich Ost. 

- Oprindeligt kørte vort bogholderi på et EDB-servicebureau. Da vi havde praktiseret det ito 
år, blev kravet om tidstro databehandling imidlertid så stort, at vi valgte at anskaffe vort 
eget maskinel. Efter at have vurderet markedet, valgte vi Regnecentralens RC 6000. Vi hav- 
de brug for et dagsaktuelt dataanlæg, der kunne fakturere sideløbende med distributionen. 
Samtidigt med ønsket om at få løst faktureringsproblemet ønskede vi et administrativt sty- 
ringssystem, der på en måde kunne bringe den øvrige del af administrationen tættere ind 

på livet af os. 



LØSNING 
| efteråret 1977 blev et RC6000-anlæg taget i brug primært med henblik på løsning af faktu- 

reringsopgaver. Lagerstyring, produktionsoversigter og bogholderi indgik også blandt de 

oprindelige opgaver. 

I takt med, at PM - Frøhlich Ost ekspanderede, opstod behovet for at løse opgaver, som ind- 

købsdisponering, mere avancerede faktureringsrutiner og udskrivning af en lang række 

salgsstatistikker. 

Der skulle ligeledes kunne opdateres, stilles forespørgsler til registre og udskrives faktura- 

er decentralt. 

Dette har ført til, at der nu også er placeret skærmterminaler og printere i Auning, Holbæk 

og Hillerød. 

Samtidig er RC6000-anlægget udskiftet med den større og kraftigere RC8000. 

RESULTAT 
- Den virksomhed, vi driver, kan ikke administrativt køres efter traditionelle, manuelle prin- 

cipper. Uden EDB ville PM - Frøhlich Ost have haft administrationsomkostninger i en helt 

anden størrelsesorden end vi ser i dag, hvilket naturligt ville have påvirket vor kunde- og sor- 

timentpolitik. 

- Nu kan vi over for vore 4.000 kunder overholde en fast tidsmæssig leveringsprocedure. 

Hovedparten af dem modtager varer en gang om ugen. Andre med lidt længere intervaller. 

Men især når der er tale om levering af fødevarer skal terminerne overholdes og alt klappe. 

Lastbilerne skal afsted hver dag, med leverancer og med korrekte fakturaer. 

R
C
S
L
 

42
-i
 
18
09
 

Th
is

 
da

ta
sh

ee
t 

is 
of

 
a 
s
u
m
m
a
r
y
 

na
tu
re
 

an
d 

sp
ec

if
ic

at
io

ns
 

ar
e 

su
bj

ec
t 

to
 
ch
an
ge
 
wi

th
ou

t 
pr
io
r 

no
ti

ce
. 


